АДМИНИСТРАЦИЯ

ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.12.2020  № 606-па
п. Хомутовка
О внесении изменений в постановление Администрации Хомутовского района Курской области от 24.10.2014 № 462 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие архивного дела в Хомутовском районе Курской области»
В соответствии с решением Представительного Собрания Хомутовского района Курской области от 05.11 2020 №12/114 «О внесении изменений в решение Представительного Собрания Хомутовского района от 25.12.2019 №5/35 «О бюджете муниципального района «Хомутовский район» Курской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» Администрация Хомутовского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление Администрации Хомутовского района от 24.10.2014 № 462 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие архивного дела в Хомутовском районе Курской области» (в редакции постановлений Администрации Хомутовского района от 08.11.2018 № 421, от 20.02.2019 № 88, от 05.02.2020 № 77-па, от 14.05.2020 № 288-па) (приложение).

2. Разместить муниципальную программу «Об утверждении муниципальной программы «Развитие архивного дела в Хомутовском районе Курской области» на официальном сайте муниципального образования «Хомутовский район» в сети Интернет с учетом внесенных изменений.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Хомутовского района
Курской области                                                                               Ю.В. Хрулёв
Приложение

Утверждены

постановлением

Администрации Хомутовского района

от 07.12.2020 № 606-па
Изменения,

которые вносятся в постановление Администрации Хомутовского района Курской области от 24.10.2014 № 462 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие архивного дела в Хомутовском районе Курской области»
1. В паспорте Программы:

Раздел «Объемы бюджетных ассигнований» изложить в следующей редакции:

«Общий объем средств районного бюджета для реализации Программы в 2015-2022 годах составляет 2417,147 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год - 274,449 тыс. рублей;

2016 год – 253,376 тыс. рублей;
2017 год - 237,560 тыс. рублей;
2018 год - 265,111 тыс. рублей;
2019 год - 274,620 тыс. рублей;
2020 год - 304,173 тыс. рублей;
2021 год - 269,286 тыс. рублей;
2022 год - 269,286 тыс. рублей;
2023 год - 269,286 тыс. рублей.
по подпрограмме «Управление муниципальной программой и обеспечение   условий для реализации муниципальной программы «Развитие архивного дела в Хомутовском районе Курской области» - 2390,147 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год - 274,449 тыс. рублей;

2016 год - 253,376 тыс. рублей;
2017 год - 237,560 тыс. рублей;

2018 год - 265,111 тыс. рублей;

2019 год - 274,620 тыс. рублей;

2020 год - 277,173 тыс. рублей;

2021 год - 269,286 тыс. рублей;
2022 год - 269,286 тыс. рублей;
2023 год - 269,286 тыс. рублей.
по подпрограмме «Организация хранения, комплектования и использования документов архивного фонда Хомутовского района и иных архивных документов, содержание работников архивного отдела» - 27,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;
2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 27,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей.».
2. В раздел 10 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» программы, абзац третий изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составит 2417,147 тыс. рублей, из них:

2015 год -  274,449 тыс. рублей;

2016 год – 253,376 тыс. рублей;
2017 год -  237,560 тыс. рублей;

2018 год – 265,111 тыс. рублей;

2019 год -  274,620 тыс. рублей;

2020 год – 304,173 тыс. рублей;

2021 год – 269,286 тыс. рублей;
2022 год – 269,286 тыс. рублей;

2023 год – 269,286 тыс. рублей.
в том числе:

- объем финансирования по подпрограмме 1 составит 2390,147 тыс. рублей, из них:

2015 год - 274,449 тыс. рублей;

2016 год - 253,376 тыс. рублей;
2017 год -  237,560 тыс. рублей;

2018 год - 265,111 тыс. рублей;

2019 год -  274,620 тыс. рублей;

2020 год - 304,173 тыс. рублей;

2021 год - 269,286 тыс. рублей;
2022 год - 269,286 тыс. рублей;
2023 год - 269,286 тыс. рублей;
- объем финансирования по подпрограмме 2 составит 27,0 тыс. рублей, из них:

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;
2017 год - 0,0 тыс. рублей;

2018 год - 0,0 тыс. рублей;

2019 год - 0,0 тыс. рублей;

2020 год - 27,0 тыс. рублей;
2021 год - 0,0 тыс. рублей;

2022 год - 0,0 тыс. рублей;

2023 год - 0,0 тыс. рублей.».

3. В паспорте подпрограммы 1 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации»:
3.1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования по подпрограмме 1 составит 2390,147 тыс. рублей, из них:

2015 год - 274,449 тыс. рублей;

2016 год - 253,376 тыс. рублей;
2017 год -  237,560 тыс. рублей;

2018 год - 265,111 тыс. рублей;

2019 год - 274,620 тыс. рублей;

2020 год - 304,173 тыс. рублей;

2021 год - 269,286 тыс. рублей;
2022 год - 269,286 тыс. рублей;
2023 год - 269,286 тыс. рублей.».
3.2. В разделе 8 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» подпрограммы 1 абзац второй изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования по подпрограмме 1 составит 2390,147 тыс. рублей, из них:

2015 год - 274,449 тыс. рублей;

2016 год - 253,376 тыс. рублей;
2017 год -  237,560 тыс. рублей;
2018 год - 265,111 тыс. рублей;
2019 год -  274,620 тыс. рублей;
2020 год - 304,173 тыс. рублей;
2021 год - 269,286 тыс. рублей;

2022 год - 269,286 тыс. рублей;
2023 год - 269,286 тыс. рублей.
Финансовое обеспечение подпрограммы составляют средства местного бюджета в сумме 13,094 тыс. рублей, из них:

2015 год - 0 тыс. рублей;

2016 год - 3,833 тыс. рублей;
2017 год -  0 тыс. рублей;

2018 год - 0 тыс. рублей;

2019 год -  1,374тыс. рублей;

2020 год - 7,887 тыс. рублей;
2021 год - 0,0 тыс. рублей;

2022 год - 0,0 тыс. рублей.».
4. В паспорте подпрограммы 2 «Организация хранения, комплектования и использования документов архивного фонда муниципального района и иных архивных документов, содержание работников архивного отдела»:
4.1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований подпрограммы за счет средств местного бюджета составляет 27,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год - 0,0 тыс. рублей;

2016 год - 0,0 тыс. рублей;

2017 год - 0,0 тыс. рублей;

2018 год - 0,0 тыс. рублей;

2019 год - 0,0 тыс. рублей;

2020 год - 27,0 тыс. рублей;

2021 год - 0,0 тыс. рублей;
2022 год - 0,0 тыс. рублей;
2023 год - 0,0 тыс. рублей.».
4.2. В разделе 8 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» подпрограммы 2 абзац второй изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение подпрограммы составляют в сумме 27,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год - 0,0 тыс. рублей;

2016 год - 0,0 тыс. рублей;

2017 год - 0,0 тыс. рублей;

2018 год - 0,0 тыс. рублей;

2019 год - 0,0 тыс. рублей;

2020 год - 27,0 тыс. рублей;

2021 год - 0,0 тыс. рублей;
2022 год - 0,0 тыс. рублей;

2023 год - 0,0 тыс. рублей.».
5. Приложения № 4, № 5 к муниципальной программе «Развитие архивного дела в Хомутовском районе Курской области» изложить в новой редакции (прилагаются).

Приложение № 4

к муниципальной программе

«Развитие архивного дела в Хомутовском районе

Курской области»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы «Развитие архивного дела в Хомутовском районе Курской области»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Всего

(тыс. руб.)
	 Расходы (тыс. руб.), годы

	2015

	2016

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа
	«Развитие архивного дела в Хомутовском районе Курской области»
	2112,974
	274,449
	253,376
	237,560
	265,111
	274,620
	304,173
	269,286
	269,286
	269,286

	Подпрограмма 1
	«Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации»
	2112,974
	274,449
	253,376
	237,560
	265,111
	274,620
	277,173
	269,286
	269,286
	269,286

	Основное

мероприятие 1.1
	Обеспечение деятельности и выполнение функций архивного дела
	2112,974
	274,449
	253,376
	237,560
	265,111
	274,620
	277,173
	269,286
	269,286
	269,286

	Подпрограмма 2
	«Организация хранения, комплектования и использования документов архивного фонда и иных архивных документов, содержание работников архивного отдела»

	27,0

	Основное мероприятие 2.1.
	Реализация установленных полномочий, функций архивного отдела Администрации Хомутовского района»

	27,0

Приложение № 5
к муниципальной программе

«Развитие архивного дела в Хомутовском районе

Курской области»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

и прогнозная оценка расходов за счет всех источников финансирования на реализации муниципальной программы «Развитие архивного дела в Хомутовском районе Курской области»

(тыс. руб.)
	Наименование программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Всего на период действия программы

	2015

	2016

	2017

	2018

	2019

	2020

	2021

	2022
	2023

	Развитие архивного дела в Хомутовском районе Курской области»
	районный бюджет
	5,207

	3,833

	1,374
	34,887

	Областной бюджет
	2107,767
	274,449
	249,542
	237,560
	265,111
	273,246
	277,173
	269,286
	269,286
	269,286

	Итого
	2112,974
	274,449
	253,376
	237,560
	265,111
	274,620
	304,173
	269,286
	269,286
	269,286

	«Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации»
	районный бюджет
	5,207

	3,833

	1,374
	7,887

	областной бюджет
	2107,767
	274,449
	249,542
	237,560
	265,111
	273,246
	269,286
	269,286
	269,286
	269,286

	Итого
	2112,974
	274,449
	253,376
	237,560
	265,111
	274,620
	277173
	269,286
	269,286
	269,286

	Обеспечение деятельности и выполнение функций архивного дела
	районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	27,0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	27,0
	0
	0
	0